UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Điện Biên, ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng và danh sách viên chức trúng tuyển kỳ

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng II, năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số Luật Cán

bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban

hành ban hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công

chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

và bổ nhiệm, xếp hạng viên chức giảng dạy trong các trường mầm non công lập;

Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT; 02/2021/TT-

BGDĐT; 03/2021/TT-BGDĐT; 04/2021/TT BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp

lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh

quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Điện Biên;

Theo Báo cáo số 34/BC-HĐXTH ngày 21/01/2026 của Báo cáo của Hội đồng

xét thăng hạng UBND phường Điện Biên Phủ về việc báo cáo Kết quả xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên mầm

non, kế toán viên trung cấp hạng IV lên kế toán viên hạng III; thư viện viên hạng IV

lên Thư viện viên hạng III trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo thuộc

UBND phường Điện Biên Phủ năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng và danh sách viên chức trúng

tuyển kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng II đối

với 03 viên chức đang công tác tại Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập,

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm 2025.

(Chi tiết tại danh sách kèm theo)

 Điều 2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ thông báo kết quả xét thăng hạng và danh

sách viên chức trúng tuyển đến Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập theo

quy định hiện hành.

 Điều 3. Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập chịu trách nhiệm rà

soát tiêu chuẩn, điều kiện, vị trí việc làm, chức danh, diễn biến tiền lương của viên

chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo đúng quy

định của pháp luật.

Giao Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu Quyết định bổ nhiệm và xếp lương

đối với viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên Giáo

viên mầm non hạng II năm 2025 theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng, Trưởng phòng: Tổ chức cán bộ,  Kế hoạch - Tài chính

Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đăng Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

		2026-01-27T07:38:04+0700

		2026-01-27T07:54:14+0700

		2026-01-27T07:54:36+0700

		2026-01-27T07:54:37+0700